環境学委員会（第25期・第５回）議事要旨

１. 日 時  令和５年３月 18日（土）17:00-18:30

２. 会 場  遠隔会議（ホスト：国立保健医療科学院）

３．出席者  委員長 浅見真理、副委員長 池邊このみ、幹事 北川尚美

 大塚直、三枝信子、髙村ゆかり、丹下健、田辺新一、春山成子、

        馬奈木俊介、村山美穂、那須民江

４．議  題

（１）各分科会の活動状況

      各分科会の活動状況について、資料１により情報共有を行った。

  （２）今期の意思の表出に関する状況

      各分科会、小委員会による意志の表出について資料１，２により情報共有

を行った。申出及び修正、査読、修正に時間を要するため、なるべく早く

提出をお願いしたい。

  （３）中長期計画

      理工学全体、融合分野で約170の計画が登録されており、グルーピングの検

討中である。一方でカーボンニュートラル等については提出が少なかった。

  （４）今期まとめ、学術フォーラムについて

      意志の表出等について各分科会から発表いただく機会を作りたい。次回の

学術フォーラムの募集時期等について幹事で相談し、ご連絡したい。

  （５）その他

４．配布資料

資料１ 環境学委員会活動状況（案）（令和5年3月一部更新）

  資料２ 環境学委員会意志の表出申出状況

  資料３ 学術フォーラム「環境学の新展開」（令和3年に実施）